
UCHWAŁA NR IX/64/19
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 31 maja 2019 r.

w sprawie przyznania Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506) oraz na podstawie § 5 ust. 1 Uchwały Nr XXXVII/296/13 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego 
z dnia 25 listopada 2013 r. w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie oraz 
zasad i trybu nadawania i noszenia (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z 2013 r., poz. 6142 ze 
zmianami), Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się Odznakę Honorową za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie Panu Janowi Florowskiemu.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 628F9312-2E13-458C-84DA-AFC0A69A8F7A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie §8 ust. 2 Uchwały Nr XXXVII/296/13 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 25 listopada
2013 r. w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie oraz zasad i trybu
nadawania i noszenia (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z 2013 r., poz. 6142 ze zmianami)
oraz §9 ust.1 Regulaminu Działania Komisji Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie,
Komisja Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie zarekomendowała nadanie Odznaki
Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie Panu Janowi Florowskiemu.

Do Stronie Śląskiego przybył w 1960 roku po ukończeniu Zasadniczej Szkoły Przemysłu Szklarskiego
w Piotrkowie Trybunalskim. Został zatrudniony w Hucie Szkła Kryształowego „Violetta” na stanowisku Hutnik
Szkła. Następnie odbywał zasadniczą służbę wojskową w jednostkach o profilu sportowym, jako czynny
zawodnik w dyscyplinach – zapasy oraz podnoszenie ciężarów trenował w Klubach Sportowych – Legia
Warszawa oraz Orzeł Łódź. Po powrocie w 1962 roku do Stronia Śląskiego założył Ludowy Zespół Sportowy
a w nim sekcje:

- zapasów
- podnoszenia ciężarów
- tenisa stołowego

W tych dwóch pierwszych dyscyplinach Pan Jan ukończył kursy instruktora. Przy ogromnym
zainteresowaniu mieszkańców gminy, Klub odnosił sukcesy, dzieci i młodzież zajmowała wysokie lokaty
w zawodach powiatowych i wojewódzkich. W roku 1972 Pan Kazimierz Drożdż, wielki fanatyk i działacz piłki
nożnej przybył do Stronia Śląskiego, połączono za jego sprawą dwa kluby sportowe Ludowy Zespół Sportowy
i Terenowy Klub Sportowy „Kryształ” i tak powstał Terenowy Klub Sportowy „Kryształ”, wtedy nastąpił
ogromny zwrot w dziedzinie kultury fizycznej i sportu na terenie gminy Stronie Śląskie oraz powiatu
bystrzyckiego.

W latach 70 - Pan Jan ukończył Technikum Chemiczno – Ceramiczne w Stronu Śląskim.
Następnie stanowiska zajmowane przez Pana Jana Florowskiego w Hucie Szkła Kryształowego „Violetta” to:
- Kierownik Działu Opakowań,
- Kierownik Działu Kontroli, Jakości Półfabrykatu,
- Starszy Mistrz Działu Zestawiarni

Za sprawą licznych sukcesów sportowych sekcji zapaśniczej, podnoszenia ciężarów, piłki nożnej i tenisa
stołowego wybudowano halę sportową, a następnie krytą pływalnię. Dla zabezpieczenia potrzeb i urozmaicenia
treningów powstawały dalsze obiekty sportowe na terenie Gminy Stronie Śląskie. W latach 80-tych Pan Jan
zajmował stanowisko Kierownika Hali Sportowej w Stroniu Śląskim do roku 1990.

Pan Jan jest mieszkańcom znany przede wszystkim, jako działacz społeczny, organizator festynów z okazji
Dnia Dziecka, na których wszystkie dzieci chętnie uczestniczyły. Jest niezapomnianym dla wielu pokoleń
dzieci - Mikołajem.

W 1990 Pan Jan Florowski został wybrany na Radnego Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim
i piastował tą funkcję do 2018 roku. Działał na rzecz mieszkańców w Komisjach Oświaty, Sportu i Zdrowia
oraz Komisji Rewizyjnej. Zajmował się licznymi sprawami i problemami miejscowej społeczności lokalnej.
Dużą uwagę przywiązywał do działań charytatywnych i dobroczynnych. Pan Jan nadal sprawuje wiele funkcji
społecznie, sponsoruje jubileusze, imprezy sportowo-rekreacyjne, imprezy kulturalno – oświatowe oraz wiele
innych.

Otrzymał odznaczenia i wyróżnienia:
- Brązowy Krzyż Zasługi
- Medal 40-lecia PRL
- Medal Zasłużony dla Województwa Wałbrzyskiego
- Wyróżnienie Społecznik Roku 2011
- Medal 20 lat Samorządu Dolnego Śląska 2010
- Medal 25 lat Samorządu Terytorialnego
- Medal 60 – lecia Ludowych Zespołów Sportowych
- List Pochwalny z okazji 20 lat Samorządu Dolnego Śląska
- Medal za Zasługi dla Turystyki
- Medal za Zasługi dla Polskiego Związku Działkowców

Id: 628F9312-2E13-458C-84DA-AFC0A69A8F7A. Podpisany Strona 1



oraz liczne wyróżnienia, dyplomy, podziękowania i medale w dziedzinie sportu i oświaty.

Pan Jan przez wszystkie lata działalności w Klubach Sportowych uwieczniał na fotografii drogę zawodników
zrzeszonych w Klubach. Obecnie zdjęcia z prywatnej kolekcji Pana Jana oraz Fotografa Pana Alojzego
Adamczyka oglądać można w Bibliotece Miejskiej w Stroniu Śląskim. Pan Jan, jako swój następny projekt
przewidział opracowanie kroniki działalności Klubów Sportowych na terenie gminy Stronie Śląskie.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 628F9312-2E13-458C-84DA-AFC0A69A8F7A. Podpisany Strona 2


		2019-05-30T22:00:00+0000
	Polska
	RYSZARD WIKTOR
	Podpis organu wydającego akt prawny.




